1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI ĐÀ NẴNG

Số:140/2019/QĐ-PT

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng , ngày 20 tháng  8 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà:  Ông Mai Xuân Thành.

Các Thẩm phán:                           Ông Phạm Tồn.

                                                               Ông Nguyễn Cường.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 51/2018/DS-ST. Ngày

27/11/2018 của Tòa án nhân dân  tỉnh Quảng Nam bị kháng cáo như sau:

          a.Ngày 27 tháng 11 năm 2018 ông Nguyễn Đình N kháng cáo toàn bộ Bản

án dân sự sơ thẩm.

XÉT THẤY:

           Tại phiên tòa phúc thẩm hôm nay ông Nguyễn Đình N, là người kháng

cáo đã được Tòa án triệu tập hợp lệ lần thứ 02 nhưng vẫn vắng mặt không có lý

do chính đáng (02 lần đều có đơn xin hoãn phiên tòa, đơn xin hoãn phiên tòa

lần 02 lý do là đưa con đi học tại Sài Gòn).

          Căn cứ vào  khoản 3 điều  296  điều 312 của Bộ luật tố tụng dân sự,

trường hợp này coi như ông Nguyễn Đình N từ bỏ kháng cáo.

 QUYẾT ĐỊNH:

I. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự phúc thẩm thụ lý số:

147/2019/TLPT-DS ngày 21 tháng 3 năm 2019.

Giữa các đương sự:

- Nguyên đơn: Ông Võ Hồng H, sinh năm 1975; địa chỉ: Thôn xã T,

huyện T, tỉnh Quảng Nam,

 - Bị đơn: Ông Nguyễn Đình N, sinh năm 1967; địa chỉ: Thôn 2, xã Tiên

Sơn, huyện T, tỉnh Quảng Nam,

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

   + Uỷ ban nhân dân huyện T, tỉnh Quảng Nam; địa chỉ: huyện T, tỉnh

Quảng Nam

2

Người đại diện theo pháp luật: Ông Hường Văn M, Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân huyện T.

  Người đại diện theo ủy quyền: Ông Võ Vi N, chức vụ: Chuyên viên

Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện T (Theo giấy ủy quyền 09 tháng 11 năm

2018), .

 + Bà Bùi Thị L, sinh năm 1974.

 Người đại diện hợp pháp của bà L: Ông Nguyễn Đình N, sinh năm

1967(Theo giấy ủy quyền ngày 06 tháng 11 năm 2018),

 + Bà Trần Thị Mỹ L1, sinh năm 1976; địa chỉ:  xã T, huyện T, tỉnh Quảng

Nam,.

 + Ông Nguyễn Tấn Đ, sinh năm 1944; địa chỉ:  xã T, huyện T, tỉnh Quảng

Nam.

 Người đại diện hợp pháp của ông Đ: Ông Nguyễn Tấn H, sinh năm 1983;

địa chỉ: xã T, huyện T, tỉnh Quảng Nam (Theo giấy ủy quyền ngày 07 tháng 11
năm 2018),.

 + Bà Phan Thị Bích N, sinh năm 1975; địa chỉ: huyện T, tỉnh Quảng Nam.

 Người đại diện hợp pháp của bà N: Ông Võ Hồng H, sinh năm 1975; địa

chỉ:  xã T, huyện T, tỉnh Quảng Nam (Theo giấy ủy quyền ngày  07 tháng 11
năm 2018),.

 II. Bản án dân sự sơ thẩm số 51/2018/DS-ST,ngày 27/11/2018 của Tòa

án nhân dân  tỉnh Quảng Nam có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định

này

III.Án phí:Căn cứ khoản 2 Điều 18 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14

ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội. Sung quỹ nhà nước số tiền

300.000 đồng ông Nguyễn Đình N đã nộp tạm ứng án phí  phúc thẩm theo biên

lai thu tiền số 0000228 ngày 17  tháng 12 năm 2018 tại Cục thi hành án dân sự

tỉnh Quảng Nam.

IV. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành.

Nơi nhận:

- Tòa án nhân dân tối cao;

- VKSND cấp cao tại Đà Nẵng;

- TAND tỉnh Quảng Nam;

- VKSND tỉnh Quảng Nam;

- Cục thi hành án dân sự tỉnh Quảng Nam;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đãký)

Mai Xuân Thành